
 

 
Prot. n°  4232      IV 2                        Salerno, 8 novembre 2018 

 
 

                                                Al Sito web di istituto  
                                       All’Albo on-line 

                  Atti 

 

Oggetto: Rettifica graduatorie provvisorie di merito - selezione di n. 8 Esperti Esterni da 

impiegare nel Progetto PON FSE ““A scuola si può” 

 
Codice progetto 10.2.2A - FSEPON-CA- 2017-187 
 

 

Fondi Strutturali Europei- Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico n. AOODGEFID1953/2017 “Competenze di 

base”. Asse I - Istruzione - Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico - 10.2 - “Miglioramento 

delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di 

docenti, formatori e staff. Azione 10.2.2 - Azioni di integrazione e potenziamento delle aree 

disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica scienze, nuove tecnologie e nuovi 

linguaggi, ecc.). 10.2.2A – Competenze di base 

 

Codice  Progetto 10.2.2A- FSEPON-CA-2017-187 CUP D53I18000040006 “A scuola si può” 

 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 

CONSIDERATO che per mero errore materiale nel decreto Prot. N° 4194 del 07/11/2018 non sono stati  
inseriti nella  graduatoria  provvisoria tutti gli Esperti esterni- del Modulo 1 “Penso..parlo ..e scrivo” Fratte 

PRIMARIA  e del Modulo 3 “Il giardino dei quattro elementi 2” Matierno PRIMARIA  a rettifica e 
annullamento del precedente decreto  

DECRETA 

 
La pubblicazione in data odierna delle graduatorie di merito provvisorie relative alla selezione di:  
n. 08 esperti per lo svolgimento dell’attività di DOCENZA  negli 8 moduli nell’ambito del  Progetto PON 

FSE “A scuola si può” - Codice Identificativo “- FSEPON-CA 2017-187  ”, secondo le tabelle allegate 

che sono parte integrante del presente provvedimento. 

  
   

 

 PON FSE “Penso…parlo…scrivo Fratte primaria” 

 

COGNOME E NOME MODULO SEDE PUNTEGGIO 
ATTRIBUITO 



AMITRANO 
GIUSEPPE 

1 Penso…parlo…scrivo 
Fratte primaria 

59 
 

GIAMILA FIORINI 1 Penso…parlo…scrivo 
Fratte primaria 

58  
 

LUPOOCCIDENTE 
RITA 

1 Penso…parlo…scrivo 
Fratte primaria 

57  

FURNO LUIGI 1 Penso…parlo…scrivo 
Fratte primaria 

53 

MAFFEO STEFANIA 1 Penso…parlo…scrivo 
Fratte primaria 

50 

VICINANZA 
MARIAPIA 

1 Penso…parlo…scrivo 
Fratte primaria 

48 

FILIPPONE 
FLORIANA 
ANNAMRIA 

1  Penso…parlo…scrivo 
Fratte primaria 

45 

VERNIERI LUIGI 1 Penso…parlo…scrivo 
Fratte primaria 

30 

DICURZIO 
FRANCESCA 

1 SENZA 
CURRICULUM 

Penso…parlo…scrivo 
Fratte primaria 

25 

Viene individuato come Esperto il dott. Amitrano Giuseppe  

 

 

PON FSE “Il giardino dei quattro elementi 1” Calenda primaria  
 

COGNOME E 
NOME 

MODULO SEDE PUNTEGGIO 

MEDOLLA 
ARCANGELO GUIDO  

2 Il giardino dei quattro elementi 1 
Calenda primaria 

67 

NERI IVANO 2 Il giardino dei quattro elementi 1 
Calenda primaria 

44 

DI CUNZOLO 
ADALGISA 

2 Il giardino dei quattro elementi 1 
Calenda primaria 

43 

DELL’ANNO 
SPERANZA 

2 Il giardino dei quattro elementi 1 
Calenda primaria 

42 

CONSEGLIA 
ROSANNA 

2 Il giardino dei quattro elementi 1 
Calenda primaria 

41 

NICOLETTA 
ARMENANTE 

2 Il giardino dei quattro elementi 1 
Calenda primaria 

39 

NORMA 
DAMIANO 

2 Il giardino dei quattro elementi 1 
Calenda primaria 

30 

DE VIVO 
GERARDA 

2 Il giardino dei quattro elementi 1 
Calenda primaria 

17 

Viene individuato come esperto il dott. Medolla Arcangelo Guido  

 

 

PON FSE “Il giardino dei quattro elementi 2” Primaria Matierno 

 



 

 
COGNOME E 
NOME 

MODULO SEDE PUNTEGGIO 
ATTRIBUITO 

DI CUNZOLO 
ADALGISA 

3 Il giardino dei quattro 
elementi 2 Matierno 
primaria 

43 

NORMA 
DAMIANO 

3 Il giardino dei quattro 
elementi 2  
Matierno primaria 

30 

 

Viene individuato come esperta la dott.ssa Di Cunzolo Adalgisa 

 

 

 

PON FSE “Ready to speak English! 1” Fratte primaria 

 

COGNOME 

E NOME 

MODULO SEDE PUNTEGGIO 

ATTRIBUITO 

DODGE VALENTINA 
DANIELA 

4 Ready to speak 
English! 1  
Fratte primaria 

60 

MARCELLO SCARIATI 
 

4 Ready to speak 
English! 1  
Fratte primaria 

31 

 

Viene individuato come esperta esterna la dott.ssa Dodge Valentina Daniela madrelingua. 

 

 

PON FSE “Ready to speak English! 2” Calenda primaria” 

 

COGNOME 

E NOME 

MODULO SEDE PUNTEGGIO 

ATTRIBUITO 

SCARIATI 
MARCELLO 

5 Ready to speak  
English! 2  
CALENDA  primaria 

31 

 

Viene individuato come esperto esterno il dott. Scariati Marcello madrelingua. 

 

 

PON FSE “Ready to speak English! 3 Primaria Matierno 

 

COGNOME 

E NOME 

MODULO SEDE PUNTEGGIO 

ATTRIBUITO 

PRAAT JOSINA 
ESTHER 

6 Ready to speak  
English! 2  
MATIERNO  primaria 

41 

 



Viene individuata come esperta esterna la dott.ssa  Praat Josina Esther madrelingua. 

 

 

PON FSE “HOW GOOD IS YOUR ENGLISH!” Scuola Secondaria di primo grado Fratte      

 
Viene individuata come esperta esterna la dott.ssa  Coda Patrizia Eileen madrelingua. 

 

 

 

PON FES “Let’s improve our comunication competence” Scuola secondaria di primo grado di 

Matierno           
 

COGNOME 

E NOME 

MODULO SEDE PUNTEGGIO 

ATTRIBUITO 

PRAAT JOSINA ESTHER 8 Let’s improve our 
comunication competence 

41 

MARCELLO SCARIATI 
 

8 Let’s improve our 
comunication competence 

31 

MAURO SHANNON 
ELIZABETH 

8 Let’s improve our 
comunication competence 

20 

 

La commissione, tenuto conto che le attività si svolgeranno contemporaneamente e che l’esperto Marcello 

Scariati è risultato vincitore del modulo 5, l’esperta Praat vincitrice del modulo 6, propone 

l’attribuzione del modulo 8 all’esperta Mauro madrelingua. 
 

Avverso le stesse graduatorie è possibile presentare motivato reclamo scritto, entro e non oltre le ore 12.00 del 
22 Novembre 2018 via PEC all’indirizzo saic89100p@pec.istruzione.it o con consegna a mano agli uffici di 
segreteria. Successivamente verrà pubblicata la graduatoria definitiva. 
 

 
 F.to Il Dirigente Scolastico 

                                                                                           Dott.ssa Annalisa Frigenti 
                                                                           (Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3 comma 2 – D.lgs. n. 39/1993) 
  

COGNOME 

E NOME 

MODULO SEDE PUNTEGGIO 

ATTRIBUITO 

CODA PATRIZIA EILEEN 7 HOW GOOD IS 
YOUR ENGLISH! 

49 

mailto:saic89100p@pec.istruzione.it

